

Nově otevřený obchod VALINKA

BLAHOSLAVOVA 7, TŘEBÍČ - ZÁMOSTÍ.

s DĚTSKÝM ZNAČKOVÝM
secondhandovým
a outletovým textilem.

VÝPRODEJ DÁMSKÉHO OBLEČENÍ vše o 50%.

Přednáška se zaměří na komunikaci

Poradna Ruth Třebíč ve spolupráci s Odborem pro manželství a rodinu Církve bratrské pořádají přednášku Bohuslavy a Josefa Horských Hloubka a širší partnerské komunikace. Uskuteční se ve čtvrtek 16. června od 17 hodin v Městské knihovně v Třebíči. Zájemci se dozvědí, co je zahrnováno do pojmu komunikace a jak ji využívat pro vzájemné porozumění. -za-

Podpořili zdravý život

V sobotu 28. května odpoledne mohli obyvatelé i návštěvníci Třebíče podpořit myšlenku zdravého života bez kouření výstupem na městskou věž. I když bylo deštivé počasí, přišlo více návštěvníků než v loňském roce, a to celkem 219, loni 147. -za-

Otevrou učebnu

Slavnostní otevření Oranžové učebny chystá na pátek 10. června třebíčské gymnázium. Učebna byla pořízena díky dotaci Nadace ČEZ a rozšíří možnosti výuky. -zt-

Zodpoví dotazy

Duchovní Univerzita Bytí pořádá přednášku Tomáše Pfeiffera v neděli 19. června. V Zahrádkářském domě v Třebíči začíná v 17 hodin. Přednášející bude odpovídat na ústní i písemné dotazy. -zt-

A kolik vytáhnou z Vás?

Více na str. 5



OTEVŘENÍ nového baseballového stadionu v Třebíči v sobotu 21. května přivítali všichni milovníci tohoto sportu. Nechyběla mezi nimi nejmladší generace a naděje sportovního klubu Nuclears.
Foto: Antonín Zvěřina

Začne druhá etapa regenerace

Třebíčská sídliště procházejí postupně obnovou a letos přijde na řadu druhá etapa regenerace sídliště Borovina. První etapa „A“, týkající se západní části, probíhá už od září roku 2010 a měla by skončit letos na podzim.

Náklady čítají 16.752 tisíc korun. Z toho čtyři miliony činí dotace z ministerstva pro místní rozvoj. Radnice právě chystá výběrové řízení na druhou etapu „B“, týkající se východní části sídliště Za rybníkem.

„Ta by měla probíhat od letošního podzimu do podzimu příštího roku,“ upozornil mluvčí radnice Ivan Příbík a dodal, že tato etapa také počítá s vylepšením dopravní situace v této části.

Sumu, kterou město vynaloží na

etapu „B“, vzhledem k chystanému výběrovému řízení starosta Pavel Heřman neprozradil. Radní předpokládají, že nepřekročí částku vynaloženou na první etapu a že opět získají čtyřmiliónovou státní dotaci.

Celkově se jedná o stavební práce spočívající v komplexním obnovení a zkvalitnění veřejných ploch sídliště či provedení nových povrchů silnic. Dále půjde o vybudování parkovišť, chodníků, výsazení nové zeleně, osazení nových sloupů veřejného osvětlení včetně položení nových kabelů.

Starosta Pavel Heřman netajil, že mu dědictví z dávno minulých let v podobě rozsáhlých sídlišť dělá vrásky na čele: „Město se rozrůstalo zejména přílivem pracovníků Jaderne elektrárny Dukovany. Sídliště se budo-

vala rychle a práce byly tak trochu odbyté. Zejména infrastruktura a občanská vybavenost,“ nastínil Heřman.

Přiznal, že revitalizace sídlišť značně zatěžuje rozpočet města, protože problémy s ní související se nakupily do jednoho časového úseku. „Je nutné si uvědomit, že žádná revitalizace neudělá ze sídliště zcela nový prostor,“ upozornil. Předpokládá, že v Borovině by neměly nastat takové problémy jako v sídlišti Horka – Domky.

„Lidé si tam například před lety sami vysadili různé stromy před domy a pak zjistili, že jim větve ošlehávají okna či hrozí havarijní stavy vlivem toho, že se stromy lámou. Když pak chce město sjednat nápravu, tak se tam lidé zasa- hům do zeleně brání,“ konstatoval starosta Heřman. Antonín Zvěřina

Garážová vrata a pohony

TAM www.vratanojmo.cz
tel.: 603 930 155

ENERGETIKA STAVEB
www.energetikastaveb.com

Posouzení a optimalizace
Vašeho projektu na

**NÍZKOENERGETICKÝ
A PASIVNÍ STANDARD**

■ průkazy en. náročnosti

tel. 603 369 111, ing.petr.vostal@centrum.cz

PLYSPÓ

Montáže ústředního vytápění
- plynové instalace - servis

Jan Chudoba
Brněnská 12/68 674 01 Třebíč
tel.: 568 822 282 mobil: 602 553 989
<http://www.plyspo.cz>

JUNKERS

azKratochvíl
www.az-kratochvil.cz

- koupelny • stavby na klíč
- obklady, dlažby • plastová okna
- el. garážová vrata
- el. brány, dveře • krby / e-shop

BRNĚNSKÁ 201/II. 674 01 Třebíč
tel. 774 117 570,
568 820 425

Slavnosti piva propršely



TŘEBÍČSKÝM slavnostem piva, které se uskutečnily poslední květnový týden, neprálo počasí. Po oba dny pršelo, což mrzelo i prodávce pěnivého moku. Ovšem někteří milovníci národního nápoje s chutí nořili rty do pěny.

Foto: Antonín Zvěřina

Děti musí mít svůj pas

Od 1. července 2011 nebude možné zapsat dítě do cestovního pasu rodiče. Dívky a chlapci mladší deseti let, kteří dosud nebyli zapsáni v cestovním pasu matky nebo otce a chtějí vyjet do zahraničí, teď budou muset mít svůj vlastní cestovní pas.

Důvodem pro tuto změnu je novela zákona č. 329/1999, o cestovních dokladech. Vycestovat do zahraničí s dětmi zapsanými v pasech rodičů bude možné do 26. června 2012. Poté zápisy pozbývají platnost. Každý občan včetně dětí jakéhokoli věku tedy bude muset mít od 27. června 2012

svůj vlastní cestovní pas. Pasy rodičů zůstávají i nadále platné, přestane platit pouze údaj o zápisu dítěte.

Odbor správních činností Městského úřadu Třebíče upozorňuje rodiče, aby svým dětem závčas zajistili nové cestovní pasy. K jejich vydání je potřeba si vzít rodný list dítěte, osvědčení o státním občanství ČR dítěte a občanský průkaz rodiče. Fotografie a žádost se pořizují přímo na místě, tedy v budově na Masarykově náměstí. Správní poplatek činí 100 korun. Nový cestovní pas dítěte bude platný po dobu 5 let.

-zt-

3D filmy nabídne i kino Pasáž

Rada města schválila uzavření smlouvy na digitalizaci kina Pasáž se společností AV MEDIA z Prahy. Cena činí 5,63 milionu. Dotace z ministerstva kultury přispěje částkou ve výši 800 tisíc korun.

Místostarosta Pavel Pacal uvedl, že finanční účast města je v souladu s rozpočtem. Do výběrového řízení se přihlásili dva zájemci, ale druhý neplnil náležitosti související s výběrovým řízením. „Například pojištění odpověd-

nosti firmy mělo být na deset milionů korun a druhý uchazeč měl pojistku jen na pět milionů korun,“ uvedl jeden z důvodů Pacal.

Digitalizaci kina provede vítězná firma v letních měsících. „Filmy, které přijdou v 3D kvalitě, budou dražší. Cenu ale nestanoví provozovatel kina, městské kulturní středisko, ale distributoři takových filmů. Cena se pohybuje od částky 120 až 160 korun,“ vysvětlil místostarosta Pacal.

-za-

Zastupitel Kotačka odchází

Svůj zastupitelský mandát za Věci veřejné složil MUDr. Petr Kotačka. Oslabil tak o jednoho člena i radu města. Prvním náhradníkem v seznamu politiků za tuto stranu je lékárnice Tereza Janíková.

„Pan doktor odchází s celou rodinou za prací do Německa, jelikož se necítí v této republice rádně ohodnocen. Považuji to osobně za velkou ztrátu, protože se s Petrem znám od mládí,“ přiznal stranický kolega Kotačky a radní Martin Svoboda.

-za-

Pomůže červená barva

Školáci v Třebíči se budou po ulicích pohybovat bezpečněji. Několik přechodů pro chodce ve městě dostane dvoubarevné provedení. Bílé kruhy na vozovce se prostrídají vložkami červených.

Jako první dá odbor dopravy městského úřadu označit červenobílé přechody na Karlově náměstí a v ulicích Bartušková, Kpt. Jaroše a Modřínová. Na náměstí se jedná o centrální přechod na spodní straně. Ve všech třech

ulicích jsou to pak zebry v blízkosti základních škol.

Pokud se zkušenosti s tímto novým typem přechodů ukážou jako dobré, využije je radnice především v okolí škol. Z hlediska bezpečnosti jsou červenobílé přechody vyhovující i lacinější řešení. Do budoucna by město chtělo některé přechody plně rekonstruovat, postavit bezpečnostní ostrůvek, osadit intenzivní osvětlení a upravit šířku vozovky.

-za-

Zvýší bezpečnost hřbitova

Radnice v Třebíči letos instaluje na dvou místech nová svítidla veřejného osvětlení. Uskuteční se to v Račerovické ulici a na Novém hřbitově.

V Račerovické ulici půjde o výměnu svítidel v úseku od křižovatky do Poušova po křižovatku s ulicí Na Příkopěch. Dvanáct kusů již dožilých silničních stožárů nechá odbor komunálních služeb vyměnit za nové. Žárové zinkované sloupky budou opatřeny do výše asi jednoho metru termoplastickým povlakem.

Ten poslouží jako ochrana proti působení posypové soli a exkrementům psů. Termoplastický povlak zvýší životnost stožárů z obvyklých dvaceti let až na dvojnásobek. Na výložnicích zahnutých nad vozovku

budou osazeny sodíkové výbojky o výkonu 100 wattů. S realizací za 695 tisíc korun počítá město v první polovině července.

Na Novém hřbitově nechá městský úřad osadit osm nových svítidel v úseku od obřadní síně kolem vstupní části a podél hlavního chodníku vlevo. Sodíkové výbojky o výkonu 70 wattů budou vydávat teplou žlutou barvu. Obsluha hřbitova dostane možnost ručního ovládání.

Součástí vybavení bude soumrakový a časový spínač a čidlo reagující na pohyb. S již dříve instalovaným kamerovým systémem tak nová svítidla přispějí k větší bezpečnosti hřbitova. Realizace s nákladem 244 tisíc korun je naplánována na druhou polovinu července.

-zt-

Přijdou o plakátovací plochy

Rada města rozhodla ukončit dvě smlouvy - z mnoha dalších - reklamní agentuře Yashica. Jedná se o smlouvy na pronájem reklamních ploch v Třebíči a na zábradlí u toalet na Karlově náměstí.

„Plochy u veřejných toalet už pro reklamní účely pronajímat nebudeme, protože to nepůsobí esteticky. Třídvaacet plakátovacích ploch na území Třebíče je neudržovaných a vypadají žalostně,“ vysvětlil místostarosta Pavel Pacal. Smlouvy byly uzavřeny s měs-

tem v roce 2005. Z uvedeného počtu reklamních ploch by radní v případě nového nájemce chtěli získat pro město více peněz a budou mít podmínku jejich kulturního vzhledu.

Také by měly sloužit k informovanosti občanů o činnosti příspěvkových organizací města. O novém uživateli reklamních ploch rozhodne výběrové řízení. „Rozhodně nechceme, aby všechny vlastnila jedna firma,“ dodal místostarosta Pacal.

-za-

O virtuální prohlídky je zájem

Na internetu Třebíče se strmě zvýšila návštěvnost virtuální prohlídky města. Prohlídka je přístupná mimo jiné z oficiálních stránek www.trebic.cz. Obsahuje 25 otočných pohledů na Třebíč i záběry z interiéru památek. V období od 1. ledna do 30. dubna tohoto roku zaznamenala radnice celkem asi 1200 návštěv této prezentace.

Přes 1000 návštěv se pak objevilo znovu, ale za podstatně kratší období pouhé první poloviny května. Příčinu značného nárůstu lze patrně přisoudit začínající turistické sezóně.

-za-

Chtějí motivovat restaurace

Vyprovokování a motivaci majitelů restaurací a kaváren k vytvoření co největšího nekuřáckého prostředí si klade za cíl akce Zdravého města.

„Jedná se o jednu z jedenácti aktivit projektu Město přátelské k rodině. Přejeme si, aby rodiny s dětmi neseděly v těchto zařízeních v oblacích dýmu. Samo-

zřejmý by tam měl být koutek na hraní pro děti i židlička pro nakrmení těch nejmenších,“ upozornila místostarostka Marie Černá. Dodala, že projekt je financován z dotace ministerstva práce a sociálních věcí. Tato akce je právě ve fázi doladování dotazníků pro kavárny a restaurace.

-za-


PALMATOUR
 cestovní centrum

Dovolená u moře za jedinečné ceny!

ŘECKO - Zakynthos 11.990,-	MALLORCA 13.990,-
14.6. 12 dní polopenze	18.6. 12 dní polopenze
EGYPT - Sharm 13.990,-	BULHARSKO 9.990,-
15.6. 11 dní all inclusive	19.6. 12 dní snídaně
ŘECKO - Kréta 11.990,-	TURECKO 11.990,-
16.6. 8 dní all inclusive	19.6. 8 dní all inclusive
ŘECKO - Rhodos 12.990,-	TUNISKO 10.990,-
16.6. 11 dní polopenze	19.6. 8 dní all inclusive
ANDALUSIE 12.990,-	ŘECKO - Kos 12.990,-
17.6. 11 dní polopenze	20.6. 11 dní polopenze

Blíží informace o těchto a dalších výhodných nabídkách:

Jihlavská brána 10 (dříve FISCHER), 674 01 Třebíč,
tel.: 568 842 824, 568 842 265, www.CestovniCentrum.cz

Město ovládly čertice



V TŘEBÍČI se v květnu vyrojily čertice. Poslední zvonění si tak pořádně užili studenti gymnázia. Do ulic vyrazili v převlečení za Mikuláše, anděly a čerty, baletky a další postavy, které se běžně nevidí. Doufejme, že po zkoušce z dospělosti na mladé lidi čeká ráj, nikoli peklo.

Foto: Antonín Zvěřina

Škola připravila Junior show

Dvanáctý ročník Junior show pořádá ve čtvrtek 9. června Hotelová škola v Třebíči. Akce se koná v Kongresovém centru Pasáž.

„Jedná se o prezentaci studijních a učebních oborů spojenou s konáním mezinárodních a republikových soutěží. Akce je doplněna bohatým doprovodným programem,“ upozornila ředitelka školy Libuše Kolářová.

Konkrétně se návštěvníci mohou těšit na ukázky výrobků žáků školy,

na módní a kadeřnickou show, slavnostní tabule, cukrářské výrobky, míchání nápojů, flambování, také na ochutnávky a degustace.

Součástí Junior show je 9. ročník celostátní soutěže s mezinárodní účastí ve vyřezávání z ovoce a zeleniny, nazvané Junior Carving Cup, 8. ročník celostátní soutěže v dárkovém balení Junior Present a 5. ročník celostátní soutěže ve štafetovém běhu číšníků Junior Jogging.

-zt-

Kuřáky odnaučí zlozvyku

Pro všechny kuřáky, kteří už nechtějí poslouchat napomínání, že zde nebo onde nemohou kouřit, pořádá Klub zdraví v Třebíči kurz odvykání kouření, jehož lektorem je ThB. Jan Majer. Jedná se o osvědčený, celosvětově používaný program, známý pod názvem Rozhodl jsem se nekouřit. Statistika uvádějí kolem 80 procent trvale abstinujících bývalých kuřáků, kteří jím prošli.

Účastníci jsou na setkáních motivováni a instruováni, jak překonávat abstinenci krize během dne, jak upravit svoje stravovací i jiné návyky, které také ovlivňují schopnost člově-

ka nepodlehout chuti na cigaretu.

Kurz je zdarma, ale má jedinou podmínku, zúčastnit se všech pěti setkání s rozhodnutím přestat kouřit. Takové rozhodnutí za člověka neudělá nikdo z rodiny ani z organizátorů kurzu. Podpora rodiny, přátel, spolupracovníků i dalších účastníků a organizátorů je pomocnou rukou, která dodá síl i těm, kteří už ztratili naději, že by to mohli dokázat.

Kurz odvykání kouření proběhne od pondělí 6. do pátku 10. června každý den od 16.30-17.50 v klubovně Městské knihovny na Hasskově ulici v Třebíči.

-zt-

Charita zorganizovala sbírku

Oblastní charita Třebíč pořádá již 8. ročník sbírky pro mentálně a tělesně postižené lidi s názvem Akce cihla.

Slavnostní zahájení proběhne v pondělí 6. června od patnácti hodin na Karlově náměstí v Třebíči za účasti představitelů města, zástupců trebičské Charity a hlavního partnera akce Skupiny ČEZ.

Vystoupí tam soubor Kamarádi, rekordman rychlokarikaturista, taneční skupina Arabes. Pořadatelé připravili také další doprovodný program – Běh pro cihlu, hry, soutěže a skákací hrad pro děti. Akce potrvá asi do 18 hodin a nebude při ní vybíráno vstupné. V dalších dnech budou sbírková stanoviště postupně rozmisťována na různá místa v Třebíči i okolních městech.

Studenti na místech budou podávat informace o akci, zájemci budou moci přispět do speciálních pokladniček a za příspěvek sto a více korun obdrží cihličku, kterou mohou s vlastním podpisem věnovat Staci-

onáři Úsměv. Plastové pokladny budou před sbírkovou akcí zapečetěny a na konci akce převzaty a spočítány pracovníkem příslušného Městského úřadu, ve kterém se sbírka uskutečnila, za spoluúčasti dvou pracovníků Oblastní charity Třebíč. Sběrka na stanovištích skončí v úterý 14. června.

Výtěžek z letošní sbírky bude věnován tělesně a mentálně postiženým lidem ze Stacionáře Úsměv, Domovinky Třebíč a Střediska rané péče Třebíč na dovybavení počítačového koutku pro mentálně a jinak zdravotně postižené lidi, víkendové pobyty pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením a podporu svazové služby.

Z darů za loňský rok byla zakoupena dotyková obrazovka, speciálně upravená klávesnice a myš pro mentálně postižené lidi, byl postaven skleník pro rozšíření pracovní terapie a vybudován cvičný kuchyňský kout, který slouží k pracovní výchovné činnosti.

-zt-

Duševní onemocnění v dnešní době nelze podceňovat

Paprsek naděje pořádá pro rodinné příslušníky, přátele a známé lidí s duševním onemocněním druhé setkání svépomocné skupiny, jejímž principem je poskytnutí prostoru pro sdílení zkušeností a vzájemnou podporu lidí, kteří žijí s duševně nemocnými.

Skupina se koná ve čtvrtek 16. června od 16 hodin v prostorách Centra na ulici L. Pokorného 15 v

Třebíči a je otevřena pro celou veřejnost. Paprsek naděje – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč podporuje lidi s duševním onemocněním při začleňování do běžného života společnosti, rozvoji soběstačnosti, vzdělávání a aktivitaci, pomáhá při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí uživatelů. Služby jsou poskytovány ambulantní i terénní formou.

-zt-

Stacionář pořádá sportovní den

Již druhý Sportovní den v pořadí pořádá v úterý 7. června Denní rehabilitační stacionář pro tělesně a mentálně postižené děti a mládež. Stacionář letos slaví 25 let své existence a klienti si proto připravili řadu vystoupení.

Akce se koná v rámci projektu „Žít společně“ od 9 do 17 hodin v areálu stacionáře v Družstevní ulici.

-zt-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

102-045

AKČNÍ SLEVY!



Křovinořezy a další stroje se slevami až 2.500,- Kč

Akce probíhá od 15. 4. do 30. 6. 2011



autorizovaný servis a prodej
B TECHNIK s.r.o.
Viktorinova 431 (naproti hotelu ATOM)
674 01 Třebíč
tel.: 568 820 755

www.btechnik.cz



- Jasná pravidla
- Flexibilní způsob splácení
- Žádné skryté poplatky

Malé věci dělají velký rozdíl

„Vyřešte půjčku jako my!“



Zavolejte nám a dozvíte se více
800 180 188
www.provident.cz

PROVIDENT

Farář Holík: Vítám iniciativu lidí

Římskokatolickou farnost Třebíč-zámek spravuje už osm měsíců nový farář Mgr. Jakub Holík. Vystřídal Otce Františka Puchnara, který po 17 letech služby odešel do důchodu. Kde nový farář dříve působil a jaké má do budoucna plány, přinášíme v rozhovoru.

V Třebíči jste osm měsíců. Byl jste tu někdy předtím? A jak se vám město líbí?

Pro mě je Třebíč zcela novým místem. Zatím jsem jí v minulosti pouze projížděl a byl jsem tu jednou na církevní slavnosti. Mám tu i kamarády. Šel jsem do Třebíče s očekáváním, co nového se bude dít v mé kněžské službě, která trvá čtrnáct let.

Vykonával jste předtím církevní službu na vesnicích, nebo také ve městech?

Dva roky jsem působil na Tišnovsku, šest let v armádě jako vojenský kaplan ve Vyškově a Moravské Třebové a pět let v Jimramově v okrese Žďár nad Sázavou. Třebíč je moje první větší město. Byl jsem překvapen, že je tu spousta aktivit a že se tu lidé navzájem dobře znají. Střídal jsem pana faráře, který tu působil sedmnáct let a šel do důchodu. S lidmi měl velice dobré vztahy. Při předávání služby jsme byli týden spolu a oceňuji, že mně ji předal nejen po stránce úřední, ale i lidské. Navíc mě seznámil s mnoha důležitými lidmi ve farnosti. To mi zpočátku velmi pomohlo.

Slyšel jsem, že jste působil i v zahraničí. Můžete k tomu něco prozradit?

V rámci vojenské mise jsem působil jako vojenský kaplan v Bosně, a to na podzim roku 2000 až do jara následujícího roku. Tehdy bylo v Bosně asi šest set českých vojáků. Jinak v devadesátých letech jsem studoval v Římě. To nebylo za dob komunismu možné, pouze v tom případě, že tam někdo utekl. Ted' se jako biskup vrátil do Hradce Králové jeden z těchto studentů, který do Říma za totality utekl a vystudoval tam. Nyní se stal biskupem. Při studiích v Římě jsem se potkal se studenty z celého světa. Byla to pro mě velká zkušenost světové církve.

Jak vás mise v Bosně obohatila?

Byla to zajímavá zkušenost, protože jsem se dostal do naprosto civilního prostředí. Zpočátku jsem překonával ostražitost vojáků přede mnou jako církevním člověkem. Museli jsme si mezi sebou vybudovat základní prvky důvěry. Nemluvil jsem s lidmi církevním jazykem, ale učil jsem se jim naslouchat a povzbuzovat je v tom, co dělají. Postupně jsme se dostali i do roviny osobních rozhovorů. Začal jsem si také prostředí armády, které je často zesměšňováno, více vážit.

Zažil jsem závažná rozhodnutí velitelů, což je otázka osobní statečnosti, protože často rozhodovali o svých podřízených a jejich blízkých. V misích se často vyskytuje takzvaná ponorková nemoc. Jednalo se o dvě základny a na jedné bylo pohromadě kolem třech stovek vojáků.

Třibily se tam charakter, různě se projevovalo odloučení od rodin a normálního způsobu života. Bylo tam hodně času na přemýšlení a rozhovory. Bylo to poučné i pro mě. Také jsem



P. JAKUB HOLÍK před bazilikou svatého Prokopa.

Foto: Antonín Zvěřina

se musel naučit zvládat samotu a odloučení.

Přijal byste ještě takovou nabídku?

Tak to se už asi nestane. Já jsem byl v první várce vojenských kaplanů v roce 1999. Nyní je kaplanů kolem pětadvaceti, kteří pracují na konkrétních místech. Já už jsem z této služby zkrátka venku a podobná nabídka už asi nepříjde. A kdyby přece jen přišla, asi bych ji dlouho zvažoval.

Umíte určitě latinsky. Jaké jiné jazyky ovládáte?

Latinsky neumím, to je pouze pasivní znalost. Jedná se jen o liturgický jazyk. Do roku 1965 se bohoslužby sloužily latinsky, potom i v národních jazycích. Latinskou bohoslužbu máme v bazilice dvakrát do roka, kdy také přijíždí pěvecký chrámový sbor z Brna. Je to vlastně propojení s benediktinskou tradicí, kdy se zpívaly bohoslužby latinsky. Jinak ale v římské škole se vyučuje italsky. Jazykově nejsem na tom nejlépe. Umím samozřejmě italsky a pasivně německy.

Udržíte s bývalým panem farářem Puchnarem ještě kontakt? Kde teď vlastně je?

Žije ve svém rodišti Kdousově, kde má své blízké z rodiny. Fyzicky je na tom stále dobře, a tak pomáhá v tamní farnosti. Do Třebíče zajíždí, aby mě někdy zastoupil, jsem totiž také spirituálem na katolickém gymnáziu a například v červnu jedeme do Rumunska navštívit české vesnice, a tak jsem poprosil o záskok. Na 19. června chystáme farní odpoledne. Pana faráře Puchnara pozveme, protože farníci mu na únor zaplatili pout do Svaté země – do Izraele. Má z toho spoustu zážitků a podělí se o ně se všemi farníky.

Promiňte, ale použil jste slovo spirituál. Můžete ho blíže vysvětlit?

Přítomnost kněze je na katolickém gymnáziu důležitá. Vyučuji hodiny náboženství, každý týden sloužím školní mši svatou pro zájemce z řad učitelů a studentů a jsem jim k dispozici také pro osobní rozhovory. To vše se skrývá pod slovem spirituál.

Už jste měl možnost prohlédnout si celou baziliku včetně míst, kam se běžný návštěvník nedostane?

Baziliku jsem, lidově řečeno, prolezl celou, a to od krypty až po střechu. Dostal jsem se až ke zvonům. Do špice se musí po žebřících a po lanech, a tu možnost jsem zatím neměl. Chystáme Noc kostelů a lidé se budou moci dostat až do věží a uvidí také trpasličí galerii, která je jinak uzavřena.

Poznal jste už vedení města? Spolupracujete s ním?

Začátkem prosince jsem tu měl na návštěvě pana starostu. Seznámili jsme se a v souvislosti s opravami zámku a fary spolupracujeme. Navíc v bazilice se odehrávají různé koncerty – 28. května se v ní třeba zahajuje festival Concentus Moraviae, a to také vyžaduje úzkou spolupráci s městem, které se podílí i na Noci kostelů. Spolupracuji samozřejmě i s jinými úředníky, například s panem architektem Herzánem. Takže na radnici i do mnoha kanceláří již trefím.

Ruší vás ve výkonu farní služby práce na opravě zámeckého areálu?

Tak samozřejmě, že to není úplně příjemné, protože práce začínají v sedm ráno a končí v pět odpoledne. Se stavbyvedoucím se na základě smlouvy domlouvám v případě církevní bohoslužby, svateb, pohřbů, aby se prováděly tišší práce a nepoužívaly se sbíječky. Chápu, že opravy areálu se nemohou zcela zastavit a dokážu si představit, že v jejich závěru to tu bude nádherné. Díky tomu, že je bazilika na seznamu památek UNESCO, přijíždějí sem stovky lidí z celého světa. Provázejí je pracovníci informačního centra. Pouze v případě, když už tu nejsou a někdo zazvoní u dveří fary, tak zájemce bazilikou provedu.

Měl jste možnost prohlédnout si ve městě i jiné památky?

Poznal jsem židovské město, prohlédl si obě synagogy. Prostor Zadní synagogy je nádherný a líbí se mi i model židovského města. Užasné je i nově otevřené muzeum, kde člověk vidí, jak kdysi žila židovská rodina. Zatím jsem nebyl na věži kostela svatého Martina. Jinak všechny kostely ve městě jsem už

prošel.

Navázal jste spolupráci s církvemi, které v Třebíči působí?

V lednu probíhal Týden modliteb za jednotu mezi křesťany a konala se také koordináční porada všech církví. Tam jsme se navzájem představili a poznali se. Do Noci kostelů se letos zapojí i nekatolické církve. Jako koordinátor této akce jsem rád, že se zapojí i evangelická, pravoslavná a bratrská církev. Manželka kazatela posledně jmenované církve, paní učitelka Šustková, učí na katolickém gymnáziu angličtinu. Ona je totiž Američanka.

Vzpomínám si, že se v roce 1968 sloužily v bazilice rockenrolové mše. Dokážete si něco takového představit i v současnosti?

V tom roce to byla novinka, ale nyní je podobných rytmických akcí v kostelech dost. Záleží ale na kvalitě, protože do baziliky patří jen kvalitní hudba. Máme štěstí na výborné varhaníky Marka Buše, Pavla Maxu a další. Zpívají zde i sbory, například trebičský sbor Musica animata. Minulou neděli jsme tu měli mysliveckou mši s trubači z Lukova. Pokud by se ale objevila nabídka kvalitní rockové kapely, myslím si, že při mši svaté v deset hodin by nebyl problém, aby rodinám s dětmi a mladým lidem zahrála. Mělo by se ale jednat o hudebníky se vztahem k liturgii, aby došlo k propojení kůru a oltáře.

Jaké máte ve farnosti plány do budoucna?

Práci faráře je třeba rozdělit do dvou rovin. Tou první je práce s lidmi, což je podstatné. Farář není od toho, aby udržoval kostel po stránce stavebních aktivit. Snažím se podporovat stávající aktivity a dokonce se nám podařilo dát dohromady farní radu. Scházíme se pravidelně v počtu devíti zástupců a bavíme se o programech, které hodláme ve farnosti uskutečnit. Vznikl tu i klub maminek na mateřské dovolené. Poskytl jsem jim část fary, aby se mohly setkávat a přicházet na různé přednáškové pořady. V bazilice běží pastorační program, bohoslužby, křty, každým rokem se tam koná tak pětadvacet svateb. Považuji za důležité, aby si vzali lidé farnost za svou.

Druhá rovina znamená starost o baziliku. Rád bych, aby lidé vnímali její prostor, který vyrostl z tradice benediktinů. Máme tu letos Benediktinský rok – 910 let od příchodu benediktinů do Třebíče. Chystají se velké oslavy na srpen, my jsme například pozvali benediktinského převora Prokopa Siostrozka z Prahy - Břevnova, máme tu výstavu fotografií z rajhradského kláštera. V rámci oslav Tří kápí tu budeme mít benediktinského pana opata z Rakouska. Zkrátka pokusíme se, aby lidé vnímali nejen historii, ale i současnost. Byl bych rád, kdyby se podařilo v bazilice instalovat nové osvětlení. Také jsme dostali jako sponzorský dar travní sekačku, abychom mohli upravovat zahradu za bazilikou. I díky bylinkové zahradce je velmi hezká a lidé tam rádi zajdou, aby načerpali duchovní energii. K tomu, co se v této farnosti už podařilo, mám velikou úctu. Není to jako v politice. Když se vymění farář, není třeba měnit vše, co je ve farnosti zaběhnuté a co funguje. Samozřejmě, že každý nový nápad vítám.

Antonín Zvěřina

Vyzkoušeli si náraz při nehodě

Dopravní a bezpečnostní dopoledne se uskutečnilo na Karlově náměstí v Třebíči v sobotu zhruba v polovině května.

A mělo co nabídnout. Návštěvníci si mohli prohlédnout techniku hasičů, státní i městské policie. Nechyběla tam ani armáda, která svými ukázkami značně zpestřila program. Kluci se samozřejmě hrnuli ke zbraním a salvy smíchu vyvolávaly bryle, které simulovaly opilost. Přejít s nimi rovnou čáru bylo prakticky nemožné a to kamarádi, jak jinak, ocenili pořádným řehotem.

V západní části vyrostlo dopravní hřiště, kde si mohli zájemci vyzkoušet, jaké to je pohybovat se v místech se spoustou značek. Velice zajímavou ukázkou se stal trenažér simulace dopravních nehod, který přivezla armáda. Každý si mohl vyzkoušet, co to znamená, když narazí do nějakého předmětu a s vozidlem zůstanete zcela stát. Mladá žena nemohla uvěřit, že ta-



TRENAŽÉR simulující nehodu připravil mnohým nepříjemné překvapení.

Foto: Antonín Zvěřina

kový náraz zažila v deseti kilometrech. Možná si všichni uvědomili, že riskovat na silnicích se opravdu nemusí vyplatit.

Diváky také zaujalo představení psů a ochrana proti jejich útoku. Kdo by to řekl, že když se stulíte do podřepu, budete si rukama chránit hlavu a hlavně, zůstanete-li bez pohybu, pes si vás v dřívěm množství případů vůbec nevšimne.

Nás zaujal stánek, který nabízel ochranu jízdních kol. Všichni to jistě znáte, stačí chvíle nepozornosti a zbudou oči pro pláč. Ovšem čip, který umístíte pod sedadlo, umožní policii kolo sledovat a pokud případný zloděj zjistí, že ho tam máte, s velkou pravděpodobností ho to od zlodějniny odradí. A to už se na tento systém napojila nejen naše republika, ale celá Evropa. Cenová dostupnost? Lacinější verze zhruba 250 korun, dražší asi 600 korun. To se snad každému musí vyplatit, když si uvědomíme, že dnes se bicykl nepořídí za pár stovek. -zt-

Ostrý provoz spustí od srpna

Generální zkouška elektronického zadávání veřejných zakázek města už proběhla a ukázalo se, že toto zařízení bude podle slov místostarosty Pavla Pacala velmi přínosné. Zkoušky se zúčastnili vedoucí úředníci městského úřadu.

„Ostré zavedení provozu máme naplánované od 1. srpna. Rozhodli jsme se, že nechceme žádné překlenovací období. Již vyhlášené zakázky poběží starým způsobem a ty nové poběží od 1. srpna paralelně novým způsobem,“ vysvětlil měsíční odklad ostrého zavedení systému Pacal. -zt-

HARD & HEAVY

LEGENDY OPĚT NA VYSOČINĚ

IMAGERY GATE CRASHER

MR. HANKY

10. 6. 2011 OD 18 LETNÍ SCÉNA KS ZÁMEK POLNÁ U JIHLAVY

Při nepříznivém počasí se akce uskuteční v sále Zámku

předprodej vstupenek ZAHÁJEN: JIHLAVA - Jihlavské listy, Fritsova 34, tel.: 567 578 007 (možnost i na dobírku). Vstupné: 199,- Kč (na místě 250,- Kč)

JIHLAVSKÉ LISTY

www.parolaart.cz, www.jihlavske-listy.cz

Prodej vstupenek v síti Ticketportal,

www.ticketportal.cz, Tel: +420 224 091 439

JEDETE NA DOVOLENOU ???

AUTONOSIČE - AUTOBOXY - BONA

Benešova 596, 674 01 Třebíč

Prodej - Půjčovna - na každý automobil, malo-velkoobchod

Stř. nosič na zahraniční auta od 760,- Střešní nosič FA-FEL od 650,- OCTAVIA - FABIA - zámeck od 1370,-	PŘÍČNÍK na podélník uzamykatelný od 800,- AUTOBOXY od 1990,- Nosič na závěsné zřízení od 2300,-
---	---

CENOVÁ BOMBA - nosiče kol od 260,-

2 - 3 roky záruka, kompletní servis, montáž v ceně

Tel./fax: 568 823 278, mob.: 724 555 204

e-mail: autonosice@volny.cz, www.autonosicetrebic.cz

Pískovna - Hrušovany

Žula Rácov s.r.o. - kamenolom

nabízí k prodeji

Ceník platný od 1. 1. 2011

písky (Kč/t)

0/2B maltařský	262,-
0/4B potěrový	234,-
0/4C betonářský	232,-

oblázky

8/16, 16/32, 32/125	389,-
prané 4/8, 16/32	715,-

odseky

z dl. kostek	625,-
lom. kámen	
opracovaný	823,-

drcené kamenivo (Kč/t)

0/4	189,-
4/8	399,-
8/16	328,-
16/32, 32/63,	
63/125	308,-
0/32, 0/63	303,-

+ 20% DPH

NOVINKA

mulčovací kůra

2.825 Kč/t

KDE?

v Třebíči, Žďárského ul. (za betonárnou TBG)

Při jednorázovém odběru nad 30 t je doprava v Třebíči zdarma. Při odběru většího množství je možno dohodnout slevu z ceníkové ceny.

Tel. objednávky + expedice: 723 402 003, 567 314 144

prodejní doba Po - Pá 6.30 - 15.00

V kostele se nachází stará krypta

Kostel svatého Martina bezesporu patří k dominantám Třebíče a jeho komentovanou prohlídku před Velikonocemi minulý měsíc jsme si nemohli nechat ujít. Zvlášť když nás provázely dvě půvabné dívky z Hotelové školy Ivica Toufarová a Žaneta Caklová.

„Vítáme vás na prohlídce kostela svatého Martina. Kostel byl podle některých pramenů založen v polovině třináctého století řádem benediktinů. Během čtrnáctého století se ale od řádu odpojil a stal se kostelem farním. Teď vám moje kolegyně řekne něco ke stavebním úpravám, které byly na kostele provedeny,“ začíná prohlídku objektu Ivica.

Úpravy kostela

„Kolem roku 1707 byly provedeny stavební úpravy. První farář Václav Bureš tady rozšířil kapli svaté Anny a kapli svatého Josefa. V roce 1717 byly rozšířeny boční lodě, postaveny galerie a poslední úpravy proběhly v roce 1905, kdy byl stržen dřevěný kůr a vyzděn. Pak byly také zvětšena a osazena barevná skla místo dřevěných výplní a osazeny nové lavice,“ pokračuje její kolegyně a přesunujeme se na další místo.

„Teď se nacházíme u náhrobního kamene. Okolo kostela byl v minulosti hřbitov, je zajímavé, že se dochoval pouze jediný náhrobní kámen dvou mladíků, kteří Třebíč projížděli a umřeli tu na mor,“ dozvídáme se.

„Nyní jsme se přesunuli k původní kryptě kostela. Tu začal hloubit první katolický farář Václav Bureš. Krypta vede boční lodí a končí až v presbytáři. Když byla chodba poprvé otevřena, našly se tam lidské ostatky a zbytky tří hrobů. Pro svoji velikost nebyla dál využívána a vchod do ní zazděn. A budeme pokračovat k pernstějnským dveřím,“ dostáváme další informaci.

Pernštejnské dveře

„Toto jsou původní pernstějnské dveře. Tyto dveře nechal zhotovit majitel Třebíče Vilém z Pernštejna, bylo to patnáct let poté, co sem přišla vojska Matyáše z Korvína. Na dveřích můžeme vidět znak pánů z Pernštejna, zubří hlavu. Nachází se na nich také římská orlice,“ pokračuje prohlídka.

„Tak tady vidíme cínovou křtitelnici. V ní se uchovávala svěcená voda určená pro křty. Nacházejí se na ní výjevy z bible,“ přecházíme k dalšímu předmětu.

„Nyní se nacházíme u oltáře svatého Jana Nepomuckého. Tento oltář vyrobil italský houslista žijící v Třebíči, vymenoval se Štefan Pagon. Pochází z první čtvrtiny osmnáctého století. Jen taková zajímavost, Pagon sice vyráběl housle, ale nezanechal po sobě žádný nástroj, pouze pár rezbářských prací,“ pokračuje informační tok.

Legenda o Janovi

„Já bych to doplnila o legendu o svatém Janu Nepomuckém. Byl zpovědníkem královny, manželky Václava IV., a ten chtěl zjistit její zpovědní tajemství. Jan Nepomucký ho nevyzradil, i když mu král vyhrožoval smrtí. Nepomucký byl svržen z Karlova mostu, místo při-



IVICA TOUFAROVÁ, Žaneta Caklová, Lenka Poskočilová, Tereza Bačáková a Karolína Truksová z Hotelové školy se podílely na prohlídkách kostela svatého Martina v Třebíči.
Foto: Antonín Zvěřina

pomíná štítek, a legenda vypráví, když bylo jeho tělo vytaženo z Vltavy, bylo v rozkladu, ale jazyk zůstal neporušený právě proto, že zpovědní tajemství nevyzradil,“ nastiňuje jedna z dívek.

„Na zdi se nachází křížová cesta vyrobena ze sádry z dílny brněnské architektky Kráseňské z roku 1954. Vidíme i kadidelnu, kterou také vyrobil Štefan Pagon v roce 1717,“ dostáváme se do další části kostela.

„Ještě bych něco měla k Václavu Burešovi. To on nechal nainstalovat varhany a na vlastní náklady nechal zbudovat další dva oltáře. Zvěstování Panny Marie a oltář svatého Václava. Začal také stavět faru,“ pokračuje výklad s přesunem k hlavnímu oltáři.

Legenda o Martinovi

„Teď bych vám něco řekla o hlavním oltáři. Jelikož se nacházíme v kostele svatého Martina, tak hlavní oltář je hlavně o svatém Martinovi. Ústřední obraz znázorňuje legendu, kdy jako voják projížděl s ostatními městem a potkal tam chudého žebráka, který mrznul. Nikdo jiný si ho nevšímal, tak se s ním svatý Martin podělil o svůj teplý zimní plášť. Žebrák se mu potom zjevil ve snu a Martina to natolik oslovilo, že odešel od vojska do kláštera a později se stal i biskupem.

Známe také druhou legendu. Martin nechtěl biskupský úřad přijmout, schoval se v hejnu hus. Ty ho hlasitým křikem prozradily a nakonec se opravdu biskupem stal. Proto se říká Martinská husa. Vlevo nahoře je výjev archanděla Michaela, jak zabíjí čerta. Jedná se o symboliku boje dobra se zlem. Původní podobu oltáře neznáme,“ syje do nás jedna z dívek.

„Nad námi se nachází varhany. Byly zhotoveny v 18. století a vyrobil je varhanář z Rouchovan, ale střední část byla vyrobena až ve dvacátém století a je z dílny varhanáře z Náchoda. V současné době probíhá sbírka na jejich rekonstrukci,“ pokračuje tok informací.

Poděkování za záchranu

„Nad vstupem do kostela se nachází Mariázelský obraz. Pochází z Mariázell. Byl do Třebíče přivezen jako poděkování, že Třebíč byla ochráněna

Obrysy faráře

„Nyní se nacházíme u fary. Na kameném portálu si můžeme všimnout obrysů obličejů farářů Václava Bureše, který se o její vybudování zasloužil. Na kostele si všimnete letopočtů, které naznačují přestavby či úpravy kostela,“ chrlí na nás dívky další zajímavostí.

„Nyní se nacházíme u sochy svatého Šebestiána. Socha kdysi stávala ještě se sochou svatého Jana a sochou svatého Václava na náměstí na kašnách. Kašny ale musely být zrušeny, protože když místní pastevec vodil krávy z pastvy, tak je vodil přes náměstí a ty se z kašen samozřejmě napily, takže voda byla značně znečištěná. Tady sice byl štítek odcižen, ale u gymnázia naznačuje, že by se sochy na náměstí měly vrátit,“ pokračuje.

„Já bych jen dodala, že Šebestián je patronem válečníků, vojáků a současně i gayů, to pro svůj ženský vzhled. Na soše si můžeme povšimnout trebičského znaku s typickým T,“ podivujeme se nad další informací. Zhruba půlhodinová prohlídka končí a zbývá čas na krátký rozhovor.

Prohlídky zpestřují

„Text jsme dostaly od školy od paní učitelky Daniely Vitáskové a paní učitelky Lenky Novotné. Ony tento projekt společně s městskou knihovnou v Třebíči připravily. Učily jsme se ho den dva. Jak postupně provázíme, dopilováváme nedostatky a sehráváme se, co která má říkat. Legendami a pověstmi chceme turisty zaujmout,“ vysvětluje Ivica.

„Zkusily jsme si to jen jednou, než jsme šli na ostrou prohlídku,“ doplňuje ji její kamarádka. „Určitě nás to baví. Lidem se můžeme říct, co třeba nevědí. Je to cenná zkušenost,“ shodují se obě dívky. Zda se jednou průvodcovství budou věnovat profesionálně? O tom teď vůbec neuvažují. Antonín Zvěřina

STATISTIKA AKCE PŘEDVELIKONOČNÍ PRŮVODCOVÁNÍ (12. - 14. 4. 2011)

	MĚSTSKÁ VĚŽ	KOSTEL SV. MARTINA	BAZILIKA SV. PROKOPA
ÚTERÝ 12. 4.	85	58	269
STŘEDA 13. 4.	192	60	265
ČTVRTEK 14. 4.	142	111	293
CELKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ	419	229	827
CELKEM PROHLÍDEK	29	33	58

CELKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ 648 (věž a kostel) + BAZILIKA (827) = 1475

CELKEM PROHLÍDEK 120

t06-tab

Výstava nabízí tabule



JAROSLAV VEJTASA s historickými cedulemi.
Foto: archiv města

Sbírku starých tabulí s názvy trebičských ulic si mohou prohlédnout obyvatelé i návštěvníci města. Dvacet pět kusů modrobílých tabulek je k vidění v rámci výstavy „Borovina – ... živá dodnes“.

Kolekci 25 historických cedulí zachoval trebičský skaut a sběratel Jaroslav Vejtasa. Nedávno ji od něj zakoupil jednatel firmy TTS Richard Horký a zpřístupnil veřejnosti. Soubor tří výstav s názvem „Borovina ...živá dodnes“ je možno v areálu bývalé továrny Bopo navštívit do 30. června. Otevřeno je v pondělí a středu od 9 do 14 hodin; v úterý, ve čtvrtek a pátek od 9 do 18 hodin a v sobotu a neděli od 9 do 17 hodin.

-zt-

Motálek vzorně reprezentoval



PETR MOTÁLEK z Třebíče společně s kolegy na stupních vítězů.

Foto: archiv Petra Motálky

Ve dnech 13. - 15. května proběhlo ve francouzských městech Thionville a Yutz ME veteránů na silnici. Toto mistrovství obsahuje běh na 10 km, chůzi, cross a půlmaraton.

Mistrovství se zúčastnili dva běžci z Třebíčské Petry Motálky reprezentující TJ Spartak Třebíč a Pavel Kratochvíl ze Sokola Rudíkov.

Jako první se na start postavil a v právě poledne odstartoval Petr Motálek a v čase 37:02 minut obsadil 17. příčku.

V sobotu druhý den mistrovství ve

městečku Yutz byl na pořadu štafetový běh v terénu neboli kross na 3x4 km. Tato dvojice společně se Slovákem Vladimírem Čichem obsadila za vítěznými Němci a před třetími Holanďany krásné druhé místo a získala stříbrné medaile.

Poslední den mistrovství byl na pořadu půlmaraton, který celý proběhl městem Thionville a jeho okolí. Na start se postavil Pavel Kratochvíl a v čase 1:20:56 minut obsadil 15. pozici.

-zt-

Čtyři žáci mají nominaci jistou

Reprezentovat Českou republiku na Mistrovství Evropy žáků v baseballu odjedou poslední červnový týden hned čtyři hráči z Vysočiny. Dominik Hlaváč, Viktor Sapík, Martin Mazura a Robin Vávra z klubu Třebíč Nuclears byli o víkendu na posledním výřazovacím soustředění v Praze vybráni do konečné sestavy české reprezentace. Na začátku se přitom o národní dres ucházelo přes devadesát hráčů! O síle trebičského baseballu v žákovské kategorii vypovídá i skutečnost, že prvním kolem prošlo do širšího výběru hned osm zástupců Nuclears. Společně s Draky Brno má Třebíč v osmnáctičlenném kádru české reprezentace nejsilnější zastoupení.

„Myslím, že je to dobrá reklama i pro samotné školy, když se jejich žáci dostanou až do české reprezentace. V Bělorusku budou zastoupeny trebičské školy Bartušková, Na Kopicích a Základní škola Benešova, která má ve výběru hned dva své žáky,“ uvádí Robert Vávra z klubu Nuclears.

-za-

Děti budou soutěžit

Pojďte s námi za zvířaty, tak se jmenuje dětský den, který pořádá občanské sdružení Sirius Třebíč ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem Českomoravské myslivecké jednoty Třebíč na Bažantnici v sobotu 4. června od třinácti hodin.

Po celé odpoledne je pro děti připravený bohatý soutěžní program, canisterapie, myslivecká stanoviště a stánek lesní pedagogiky. Děti se mohou těšit na ukázky zdravotnické záchranné služby, vojenské policie a sokolníků. Za nepříznivého počasí se akce uskuteční v prostorách penzionu Bažantnice.

-zt-

Klub ukáže výcvik psů

Kynologický klub Třebíč – Nové Dvory zve zájemce na zajímavé odpoledne spojené s ukázkami výcviku psů.

Akce se koná v sobotu 18. června od třinácti hodin na Sokolském stadionu na Fügnerově ulici v Třebíči.

Diváci se mohou těšit na ukázky výcviku poslušnosti od štěňat až po psy, jejichž majitelé se věnují závodně sportovní kynologii, a na ukázky nácviku obran.

Účastníci si pod vedením zkušených lektorů vyzkoušejí správný přístup ke psům a odborníci rádi všem zodpoví jakékoliv dotazy ohledně výcviku a výchovy psů. Pro děti jsou připraveny soutěže se psi tematikou, sladké odměny a dárky. Akce bude mít na podzim dvě pokračování s tematikami: agility, tanec se psem a dogfrisbee, všechny jsou podpořeny z grantového programu Zdravého města Třebíč.

-za-

Florbalisté přehráli hokejisty

Ve středu 18. května od 16 hodin sehráli hokejisté Horácké Slavie Třebíč přátelské florbalové utkání s týmem TJ Spartaku Třebíč.

Hrálo se na in-line ploše Zimního stadionu města Třebíče – MANN + HUMMEL ARENY. Florbalisté si v první třetině vypracovali tříbrankové vedení, ale hokejisté ho na začátku druhé třetiny rychle smazali. Hrál se rychlý a útočný florbal, což se projevilo i na narůstajícím skóre.

To se nakonec zastavilo na výši 11:10 pro Spartak. Nutno říct, že florbalisté hráli jen na dvě pětky, za-

tímco hokejistů se vystřídal na ploše víc, ale s tím, že měli v nohách ten den už tři hodiny tvrdého tréninku. Asi stovka diváků odměnila po siréně aktéry zápasu potleskem a určitě se už těší na příští rok, kdy by se měl konat už třetí vzájemný duel.

Florbalisté po letošní výhře vedou už 2:0 na zápasy. Loni totiž vyhráli 8:6. Z tohoto zápasu se stává příjemná tradice, která hokejistům zpestří tvrdou letní přípravu a florbalistům dává možnost zahrát si se soupeřem, se kterým by se jinak asi na palubovce nepotkali.

Jiří Mokry

Prohlédnou si kosatce

Výšlap za květinami pořádá Klub zdraví v Třebíči v sobotu 4. června. Start pořadatelé stanovili na čtrnáctou hodinu od zastávky městské hromadné dopravy na Komenského náměstí před vchodem na autobusové nádraží.

Cílem výšlapu bude exkurze na zahrádě v Poušově u známého trebičského pěstitele květin Aloise Mikysky. Tentokrát se jedná o 150 odrůd amerických kosatců, z nichž většina by měla být rozkvetlá. Trasa povede přes Polanku podél řeky Jihlavy v délce zhruba dva kilometry.

Cestopisné promítání fotografií z cesty po Blízkém východě se uskuteční v sobotu 11. června od čtrnácti hodin v Adventním domě na Jungmannově ulici. Promítání bude doprovázet průvodní slovo cestovatele Jaromíra Ludvíka. Tentokrát bude pozornost zaměřena na Jordánsko a skalní město Petra.

V Adventním domě také proběhne v sobotu 25. června od čtrnácti hodin přednáška ThB. Jana Majera zaměřená na klíčovou otázku Jak najít sílu odpustit člověku, který mi ublížil?

-za-

Dominika se věnuje hokeji

Dominika Dobrovolná, zákyně 7. stupně Základní školy T. G. Masaryka Třebíč reprezentovala Českou republiku ve druhém ročníku Turnaje čtyř zemí v hokeji hráček do patnácti let V-15. Na sklonku března se ve švýcarském Engelbergu vzájemně utkaly výběry Švýcarska, Německa, Rakouska a České republiky.

Trenéři Rudolf Valla, Zdeněk Zdráhal a vedoucí Martin Mašek sestavili tým z nejtalentovanějších hokejistek a třináctiletá Dominika byla vybrána jako jediná z Třebíčska. V úvodním zápase naše děvčata porazila Rakousko 6:2, v dalších utkáních pak Švýcarsko 3:1 a Německo 2:0. Dominika, obránce Cherokees Brno a SKHS Třebíč, tak se svými spoluhráčkami vybojovala první místo na turnaji, jehož třetí ročník bude v příštím roce hostit Hradec Králové.

-zt-



DOMINIKA DOBROVOLNÁ

V Poušově proběhne Mistrovství ČR v běhu

V sobotu 18. června proběhne MČR veteránů v silničním běhu na deset kilometrů v Třebíči Poušově. Součástí celého závodu budou i závody batolat s rodiči a předškoláků na zhruba 100metrovém okruhu v areálu autocampingu. Po této drobné odstartují dorostenecké kategorie na 3300 metrů.

V 15 hodin za doprovodu místních mažoretů bude odstartován hlavní závod na 10 kilometrů. Trať závodu vede z autocampingu Poušov směrem k centru města, kde se u hokej-

Program:

- od 12 hodin prezence
- 14 start nejmladší kategorie
- 14.15 předškoláci
- 14 dorostenecká kategorie
- 15 hlavní závod

balového hřiště trať vrátí zpět směrem autocamping. Tento okruh závodníci absolvují třikrát.

Pořadatelé upozorňují řidiče, že v den závodu bude omezen provoz lokality Poušov a bude ho řídit městská policie.

-zt-

Triatlonisté úspěšně reprezentovali

Brno se stalo dějištěm nejprestižnějšího triatlonového závodu na území ČR v letošním roce. Na brněnské přehradě se uskutečnil závod Evropského poháru juniorů v triatlonu a mezinárodní závod kategorie dorostu.

Mezi dvacítkou českých reprezentantů byli na startu hned tři závodníci TJ Spartak Třebíč Vítězslav Kučera, Marika Zahradníčková a Klára Březnová.

Závodilo se na tratích 750 m plavání, 20 km kolo a 5 km běh. Plavecká část začínala skokem z mola u hotelu Santon. Voda se našťásti během 3 teplejších dnů „prohřála“ až na 18,5 stupně Celsia. Cyklistická část probíhala na čtyřech 5 km okruzích na tzv. staré brněnské dálnici a běžecká část kopírovala cyklistický okruh.

V dopoledním závodě dorostenek startovala Marika Zahradníčková. Zdravotní handicap v podobě lehkého nachlazení se projevil zejména na trati plavání, na trať kola vyrážela až ze 4. místa. Zahradníčková však zvládla nepříznivý vývoj závodu a na kole se probíjela na 3. místo a nejrychlejším během nakonec v cílové rovině udolala i bronzovou Skuhrovou. Nestála jen na Norku Millerovou, časem 1:16:26 na ni ztratila 2:32 min.

Odpoledne si premiéru na mezinárodním poli odbyli trebičští junioři. Na start mezi 30 juniorkami z 12 zemí nastoupila Klára Březnová. Zvítězila největší favoritka Slovinka Orazemová časem 1:06:57 před Chorvatkou Viličovou a Rakušankou Hambrusovou. Březnová po poměrně vydařeném plavání závod

nedokončila, stejně dopadlo v teplém počasí dalších osm závodnic. Brněnský závod byl i nominací na červnové ME v Portugalsku – tu si zajistila jako první z českých reprezentantek na 8. místě Hlaváčová časem 1:11:30. Závěr závodu EKOL Superprestige obstarali nejlepší evropští junioři. Do vody skočilo současně 54 závodníků ze 14 států. Třebíčský závodník Vítězslav Kučera podal výborný výkon, po plavání ztrácel na vynikajícího plavce Belgičana Jurgense 45 sekund a v cíli z toho bylo nakonec 25. místo v čase 1:06:17. Kučera skončil z našich závodníků jako pátý. Závod vyhrál Nor Blummenfelt časem 1:00:54, čeští junioři obsadili další dvě místa – pro stříbrného Debnara a bronzového Kočáře to znamenalo přímou nominaci na ME.

-jb-

Mejzlík opět závodí

V sobotu 7. května se ve Stříbře uskutečnil duatlonový závod s názvem AG DUATLON ROAD. Tento závod je součástí západočeského poháru v triatlonu, duatlonovým mistrovstvím kraje a hlavně dalším závodem WORLD TRIATHLETE1, seriálu o nejšeststrannějšího triatlétu.

Na start trati o objemu 6-29-3 km se postavilo 40 závodníků. Barvy oddílu triatlonu TJ Spartaku Třebíč hájil Petr Mejzlík, který v kat. mužů nad 50 let zvítězil časem 1:32,02 h (celkově 19. a do WT1 si připsal 182 b.). Závod také Mejzlíkovi posloužil jako ostrá příprava na zahajovací závod Světového poháru v kvadriatlonu.

-zt-

Na Ibize obhájil vítězství

V sobotu 14. května byl zahájen další ročník Světového poháru v kvadriatlonu. Stalo se tak tradičně na španělské Ibize. XI. QUADRIATLÓN ISLA DE IBIZA přivítal v zátocce Cala Bassa u města San Antoni závodníky ze Španělska, Německa, Portugalska, ČR. Objemy 1,5 km plavání - 7 km na kajaku - 42 km na kole a 10 km běhu s vysokou teplotou vzduchu dávalo tušit, že půjde o náročný závod. Svoji čtvrtou účast na tomto ostrově zaznamenal závodník oddílu TJ Spartaku Třebíč Petr Mejzlík (Mann+Hummel N. Ves). V letošním roce obhájuje vítězství v kat. mužů nad 50 let (a 7. místo celkově) ve SP z minulého roku.

Po úvodním plavání a jízdě na kajaku se držel těsně za vedoucím Karstenem Mielkem z Německa. Ale jízdou na kole v 7 okruzích po 6 km si vybudoval 7minutový náskok. Jak se ukázalo, byl rozhodující a v závěrečném 10km běhu svůj náskok ještě navýšil. Zvítězil před zmíněným Mielkem a domácím závodníkem Ferminem Lopézem. Časem 3:29,41 h nejen obhájil loňské vítězství v kategorii, ale osmým místem ještě vylepšil o jednu pozici loňské celkové umístění. V závodě zvítězil Leoš Roušavý (ČR) v čase 2:53,58 h před Portugalcem Pedrem Bartolomeu a domácím závodníkem Bernatem Torresem.

-zt-

Mají nové černočervené závodní kombinézy



TŘEBÍČŠTÍ triatlonisté vstoupili do letní sezóny v nových dresích s medailovými ambicemi. Jarní přípravu si zpestřili závody seriálu Českého poháru v aquatlonu, kombinace plavání a běhu. Přestože pro ně starty v této soutěži nebyly prioritou, družstvo nakonec skončilo mezi 24 týmy z ČR na pěkném 6. místě. Do hlavní letní sezóny vstoupili v nových závodních kombinézách černočervené barvy i se znakem města.

Foto: archiv triatlonistů

Atleti jsou stejně jako loni v čele

Stejně jako loni vstoupili atleti Spartaku Třebíč do prvoligové soutěže jasným vítězstvím. Loni zahájili prvenstvím na domácí půdě s padesátibodovým náskokem před druhým v pořadí. Letos to bylo o šedesát bodů, navíc přímo v jámě lvové, v pražské Stromovce, kde potřebovali loňského účastníka extraligy Spartak Praha 4 a pět dalších oddílů. Třebíčští kralovali především v technických disciplínách.

Ve skokanských sektorech dosáhli individuálních prvenství Jan Kašpar ve výšce, Kamil Kotlík v trojskoku a Václav Gabriel v tyči. Posledně jmenovaný navíc o dvacet centimetrů zlepšil okresní rekord, který měl od osmdesátých let v držení Ivan Trojan. Pouze v dále uteklo vítězství o jediný centimetr Ondřeji Sobotkovi. Vrh se odehrávaly v režii slovenských legionářů v černočerných dresích. Matej Gašaj hodem za šedesát metrů vyhrál kladivo a s pětapadesáti metry disk, Robert Löbb přidal první místo ve vrhu koulí.

Mnohem těžší pozici měli běžci. Svou disciplínu vyhrál pouze překážkář Jaroslav Růža, půlminutovým zlepšením na 3000 m překvapil mladý Petr Holánek, tvrdě bojovat museli sprinteři. Ondřeji Sobotkovi nestačil ani čas pod jedenáct vteřin na lepší než čtvrtou příčku, David Veselý, nejlepší z Třebíčáků na vysokých překážkách, byl pátý, Martin

Hošek na čtvrtce třetí. Náladu si však spravili při závěrečných štafetách. Sprinterská i čtvrtkařská skončila druhá, a hlavně sestava Hošek, Sobotka, Chyba a Sýkora vylepšila časem 42,50 okresní rekord na 4 x 100 m (dosud 42,65 Batora, Hoška, Sobotky a Daněčka z roku 2007).

Výkony závodníků Spartaku Třebíč ve Stromovce: 100 m: 4. Sobotka 10,94, 7. Hykl 11,08, 8. Maštera 11,13. 200 m: 8. Sobotka 22,31, 9. Maštera 22,49, 11. Jirovský 23,16. 400 m: 3. Hošek 49,67. 800 m: 6. Rygl 1:56,16, 12. Zimola 1:59,26. 1500 m: 4. Rygl 4:13,61. 3000 m: 2. Holánek 8:37,09. 110 m př.: 5. Veselý 15,77, 8. Chyba 16,36. 400 m př.: 1. Růža 53,30, 4. Chyba 54,89. 4 x 100 m: 2. Hošek, Sobotka, Chyba, Sýkora 42,50 (OR), 9. Veselý, Jirovský, Kašpar, Maštera 45,32. 4 x 400 m: 2. Gabriel, Hošek, Zimola, Chyba 3:24,26. 20 km chůze: 3. Zeibert 2:19,04, 4. Marek 2:19,20. Výška: 1. Kašpar 203, 2. Veselý 200, 4. Kotlík 197, 7. Sýkora 181, 9. Palán 181. Dálka: 2. Sobotka 700, 3. Sýkora 682, 5. Kotlík 646, 7. Jirovský 630. Trojskok: 1. Kotlík 13,67, 6. Kašpar 12,67. Tyč: 1. Gabriel 440 (OR). Kladivo: 1. Gašaj 60,51, 9. Vomela 38,71. Koule: 1. Löbb 15,13, 3. Gašaj 14,76, 8. Běhounek 13,38. Oštěp: 6. Palán 54,83. Disk: 1. Gašaj 55,58, 3. Löbb 46,97, 13. Běhounek 32,54. Pořadí družstev: 1.

Spartak Třebíč 255, 2. Spartak Praha 4 194, 3. Bílina 129,5, 4. Jeseniova Praha 129, 5. Sparta Praha 119,5, 6. Domažlice 113, 7. České Budějovice 92.

-ert-

Atletkám patří třetí místo

Výkony závodnic Spartaku Třebíč v Jihlavě: 100 m: 3. Homolová 12,74, 8. Vejmelková 13,30. 200 m: 8. Brázdová 27,02, 10. Špačková 27,28. 400 m: 2. Brázdová 61,32. 800 m: 8. Kovářová 2:42,13. 1500 m: 10. Košíková 5:46,63. 100 m př.: 4. Sedláčková 16,43, 7. Sylvestrová 17,05, 8. Zemanová-Harvey 17,06. 400 m př.: 2. Sedláčková 72,39, 4. Zemanová-Harvey 73,63, 6. Kovářová 77,36. 4 x 100 m: 1. Sedláčková, Sylvestrová, Vejmelková, Homolová 50,77, 8. Dufková, Brázdová, Koudelová, Špačková 53,89. Tyč: 4. Koudelová 280. Dálka: 7. Dufková 489, 14. Mičková 449. Trojskok: 3. Dufková 10,21, 4. Mičková 10,20, 9. Koudelová 9,92. Koule: 4. Bendová 8,61. Disk: 4. Kolářová 24,83, 6. Mokrá 23,69. Kladivo: 3. Kolářová 30,49, 4. Mokrá 29,97, 8. Bendová 21,80. Oštěp: 3. Sylvestrová 31,57, 8. Bendová 25,87, 9. Mokrá 21,59, 10. Kolářová 20,22. Pořadí družstev: 1. USK Praha 252, 2. Trutnov 181, 3. Spartak Třebíč 154, 4. Ústí nad Orlicí 104, 5. Chručim 94,5, 6. Vysoké Mýto 58, 7. Jihlava 47,5, 8. Týniště nad Orlicí 28, 9. Svitavy 11.

-ert-

Květnový vstup do sezóny se vydařil

Během května se naplno rozběhly baseballové soutěže ve všech kategoriích. Muži „A“ Třebíče Nuclears si po smolném úvodu sezóny, kdy prohráli několik utkání o jediný dobřeh až v samotném závěru, chtěli spravit chuť v domácím prostředí.

Úvodní zápas proti SaBaT Praha na novém stadionu jim sice nevyšel, ale hned v následující odvetě svého soupeře jednoznačně přehráli a připsali si body za vítězství. Třebíč se tak konečně odlepila ode dna Českomoravské ligy. Soutěž je teprve na začátku, takže je ještě reálná i účast v play-off.

Záložní tým mužů, hrající Jihomoravský oblastní přebor, se od začátku drží ve středu tabulky své skupiny. Mužům „B“ patří průběžná třetí příčka, o kterou se dělí s Moravskou Bese-
dou.

Ještě lépe se daří trebičským juniorům, kteří ze šesti utkání prohráli pouze jednou a drží se na druhé příčce Juniorské extraligy. Dvakrát porazili Olomouc i Blansko a se Sokolem Hluboká se rozešli ve dvou zápasech smírně.

Mladší kadeti měli perfektní nástup do sezóny s řadou šesti vítězství. Po



NOVÝ baseballový stadion Na Hvězdě připravil sportovcům ideální podmínky.

Foto: Robert Vávra

dvou prohrách s lidry jihomoravské oblasti Draky Brno a dvou skrečov-
ných zápasech se ale aktuálně propad-
li do středu soutěžní tabulky.

Starší žáci závalali v Jihomoravském oblastním přeboru pouze dvakrát a

dvěma výhrami v posledním kole se dostali do těsného závěsu za vedoucí Techniku Brno, proti které mají ještě jeden zápas k dobru.

Úspěšní jsou také mladší žáci do de-
seti let hrající Jihomoravský oblastní

přebor v Coach-Ballu. Soutěž je hraná turnajově a před dohrávkou druhého kola jsou na vedoucí pozici.

Záložní tým takzvaných desítek, kde jsou především nováčci, hraje v rámci přípravy divizní soutěže Vysočina v T-ballu. S každým ze soupeřů běčko desítek zatím jednou vyhrálo a jednou prohrálo.

Nejmladší kategorii, která hraje Jihomoravský oblastní přebor, jsou mladší žáci do osmi let, hrající T-ball. Třebíčský tým tvoří především pětileté děti, takže dosavadní dvě výhry jsou pro ně velkým úspěchem.

Kromě baseballu jsou na trebičských hřištích k vidění i utkání dívek a žen v softballu. Ženy Nuclears se drží v Moravské lize žen těsně pod polovinou tabulky a z výsledků stojí především zápas se záložním týmem Olomouce, který trebičská děvčata deklasovala vy-
soko 31:0.

V dalších zápasech mohou zájemci podpořit Třebíč Nuclears na novém stadionu Na Hvězdě a některé kategorie i do starého areálu u rybníku Záměš. Rozpis zápasů najdou na webových stránkách klubu www.nuclears.cz.

-rv-

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134

3. - 12. 6. 2011 Podkarpatská Rus (Ukrajina). Toulání po horách nalehko za podpory autobusu, návštěvy pamětihodností. Ubytování a polopenze (Odjezd zájezdovým autobusem v 18.00 hodin z Třebíče).

4. 6. 2011 K prameni Daníže, pří-
toku Dyje - projekt Eurorando 2011 - Voda ze střechy Evropy (18 km). Prezenze v 7.00 hod. Šatov, nádraží ČD. Společně se jde Šatov - pěchotní srub Zahradka - vinice V Pekle - Horecký kopec - Heiliger Stein - pramen Daníže. Slavnostní setkání a v 10.00 hod. odběr vody a ochutnávka vín. Zpět Hnanice - signálka na Šatov (Doprava vlastními auty přímo do Šatova nebo do Znojma a pak s místními vlaky v 6.53 a zpět ze Šatova do Znojma v 12.18, 14.23, 16.18, 16.23, 18.23).

4. 6. 2011 Měřinská padesátka, turistický pochod v Měříně, start na fotbalovém hřišti, trasy pěší 15, 30 a 50 km, cyklo 25, 45, 65 a 85 km (akce Dvoustovka). (Doprava nejlépe vlastními auty, spojení v sobotu komplikované).

4. 6. 2011 Ždírečský okruh, turistický pochod v Ždírci nad Doubravou, start v klubovně SDH, trasy pěší 10, 20 a 30 km, cyklo 25, 35 a 50 km (Odjezd autobusem z Třebíče v 6.56. Návrat ze Ždírci autobusem v 15.34 nebo vlakem v 16.19 (všechno

přímé spoje).

4. 6. 2011 Krajem Pohádky máje, turistický pochod v Brně - Bystrci, start v restauraci U Letadla, trasy pěší a cyklo 20, 25, 35, 42 a 50 km (pochod IVV). (Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18, z Boroviny v 6.01. Návrat z Brna vlakem v 13.20, 13.39, 15.20, 15.39, 17.20, 18.39 nebo autobusem v 13.30, 16.30).

5. 6. 2011 K prameni Jihlavy aneb k Jihlavě - projekt Eurorando 2011 - Voda ze střechy Evropy (10 km). Start (odjezd vlakem). v 7.33 hod. z hl. nádraží ČD Jihlava do Jihlávky (Odjezd z Třebíče do Jihlavy autobusem v 5.20 nebo vlastními autem - v neděli špatné spojení. Návrat podle propozic pořadatele).

11. 6. 2011 Slévání vody z povodí Moravy - projekt Eurorando 2011 - Voda ze střechy Evropy, trasy pěší 9 a 13 km, cyklo 65 km, lodní plavba. Slavnostní zakončení projektu Eurorando na soutoku Moravy a Dyje. Půjde o slévání vody z lahviček všech uskutečněných akcí tohoto povodí (KČT Třebíč poveze 8 lahviček). Voda pak bude dopravena do Španělska. Prezentace 8.00 - 11.00 v Lednicko - valtickém areálu u nádraží ČD v Břeclavi. Od 8.00 - 13.00 pochod, jízda a plavba účastníků po trasách s návštěvou Muzea a galerie Břeclav a Zámečku Pohansko. Od 11.00 - 11.30 odběr vody z řek Moravy a Dyje u hraničního mostu Hohenau - Moravský Svätý Ján. Mezi

14.00 - 16.00 slavnostní slévání vody z pramenů a toků v povodí Moravy. Mezi 13.00 - 17.00 doprovodný program v Lednicko - valtickém areálu a v areálu Slovákého veslařského klubu Břeclav na řece Dyji, vyhlídkové plavby lodí (Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18, z Boroviny v 6.01 (přestup Brno, v Břeclavi v 8.57). Návrat z Břeclavi vlakem v 14.02, 14.38, 16.02, 18.02).

11. 6. 2011 Putování k Javoru, turistický pochod v Trnavě u Třebíče, trasa pěší z Trnavy 18 km, z Třebíče 22 km, cyklo 18 až 50 km. Start v Třebíči u restaurace Vysočina od 8.00 do 9.00 hodin. Start v Trnavě na hřišti TJ od 8.00 do 10.00 hodin.

11. 6. 2011 Hvězdíkový výstup na Čeřínek, turistický pochod, start libovolný, cíl chata KČT na Čeříneku. Doporučené trasy na Čeřínek a zpět si každý zvolí: Jihlava (16 km), Rantířov (10,5 km), Dvorce (7 km), Dolní Cerekev (5,5, 8, 9 km), Horní Cerekev (18,5 km), Batelov (16 km), Třešť (16,5 km), Jezdovice (9,5 km), Kostelec (5 km). (Odjezd vlakem z Třebíče si každý zvolí individuálně podle výstupního místa, všechny začátky a ukončení jsou na trati ČD).

11. - 19. 6. 2011 Eger, odpočinkový týden. Autobusový zájezd. Eger má termální lázně, podzemí, kasematy, zbytek tureckých lázní, minaret, palác, divadlo, kostely a katedrálu. Cestou zastávka v termálech v Györu. Zájezd do jeskyních termálek v Tapolci s krápníky, do NP Pusta Hortobágy a na nejvyšší horu Kékes 1015 m. Ubytování v chatkách a stanech (Odjezd bude přihlášeným upřesněn).

18. 6. 2011 Kolem Doubravníku pěšky i s kolem, turistický pochod v Doubravníku u Tišnova, start radnice na náměstí, trasy pěší 9, 23, 40 a 50 km, cyklo 33 a 61 km (pochod

IVV, akce Dvoustovka). Trasy vedou na Nedvědici, Údolím Chlébského potoka, Přírodním parkem Svratecká hornatina, kolem Sýkoře, Veselský chlum, Borač a údolím Svratky (Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.18, z Boroviny 6.01 (přestup v Brně). Návrat vlakem z Nedvědice v 14.03, 16.03, 16.53 (přes Tišnov a Brno). Odjezd možný dle domluvy i vlastními auty).

18. 6. 2011 Bedřichovská padesátka, studánky okolo Pávova - projekt Eurorando 2011 - Voda ze střechy Evropy, turistický pochod v Jihlavě - Bedřichově, start od hlavního nádraží ČD a z ATC Pávov, trasy pěší 15 - 50 km, cyklo 30 - 100 km (Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.07 nebo 7.35, z Boroviny v 6.11 nebo 7.38. Návrat vlakem z Jihlavy v 13.30, 14.39, 15.32, 16.39, 17.30).

18. 6. 2011 Pohádkový les, dobrodružná cesta pro děti a rodiče v Hněvkovicích, začátek v 13.00 hod. klubovna TOM, trasa 3 - 5 km (Doprava vlastními auty).

25. 6. 2011 Kolem Sázavy a Posázavského pacifiku. Zájezd KČT Třebíč. Z Jílové u Prahy kolem štol, viaduktu, hlásky a Žampachu do Kamenného přívozu, atraktivní cesta nad vodáckou Sázavou přes tematské osady a most Pikovice do Davle - soutok Sázavy a Vltavy, Ostrovský klášter a přístaviště (celé 17,5 km). (Odjezd zájezdovým autobusem v 4.50 až 5.10 z různých míst Třebíče).

25. 6. 2011 Napříč Havlíčkobrodskem, turistický pochod, start před nádražím ČD v Havl. Brodě (7.00 - 8.30), cíl v Golčově Jeníkově (12.00 - 16.00). na ubytování TJ Sokol, trasa pěší 35 km, cyklo 45 a 68 km (Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 6.07, z Boroviny v 6.11. Návrat vlakem z Golčova Jeníkova v 13.20, 15.20, 17.20).

-zt-

Třebíčské noviny

vydává: Parola spol. s r. o. - © Parola spol. s r. o. - Vychází 1 x měsíčně v nákladu 15 400 ks, zdarma do každé rodiny - Redakce: Antonín Zvěřina, mobil: 736 193 623. - Inzerce: Eva Hodačová, mobil 736 193 982, tel./fax redakce: 568 848 610 - E-mail: trebickske-noviny@volny.cz. - Registrační číslo: MK ČR E 11734 - Adresa redakce: 674 01 Třebíč, Hasskova 14 - Sazba a grafická úprava: Parola spol. s r. o. - Tisk: Ringier Print, s. r. o., Ostrava. © PAROLA spol. s r. o.